
لیگ برتر، آینه تمام نمای فوتبال 
یک کشور است. لیگ ایران هم 
عده تعریف می شود.  ین قا در ا
ً استعدادیاب های خارجی  طبیعتا
برای پیدا کردن بازیکنان ایرانی، 
راهی زمین های خاکی نمی شوند 
بلکه عملکرد آنها در لیگ را نگاه 
می کنند. بنابراین، لژیونرها هم از 
دل لیگ ایران برخاستند. علیرضا 
جهانبخش در داماش گیان بازی 
زمون در لیگ  ر آ می کرد. سردا
جوانان بود و تا یکقدمی پیوستن به 
سپاهان و پرسپولیس پیش رفت. 
امید ابراهیمی پیراهن استقال 
و سپاهان را به تن داشت. مهدی 
طارمی برای پرسپولیس توپ می زد، 
علی قلی زاده از سایپا لژیونر شد و... 
همه آنها استعدادهای بی نظیر لیگ 
ایران بودند و حالا در کشورهای دیگر 

. رخشند می د
 

چه بر سر لیگ آمده؟
ــران، قهرمان  ــال ای ــی فوتب چالش اصل

نشدن پرسپولیس یا افت سپاهان و 
تراکتور نیست. اینها فقط به امسال 
یا نهایتاً فصل قبل و شاید فصل 
آینده ارتباط دارد بلکه فوتبال برگزار 
می شود تا بازیکنان جوان بیایند 
و سری در سرها دربیاورند. فوتبال 
نیاز به خون تازه دارد اما چه بر سر 
ــچ استعدادی از آن  لیگ آمده که هی
نمی بینیم؟ هنوز اسم های تکراری، 
لیست های متوسط و  هنوز فوتبا
همچنان لیگی که هفته ای یک 
بازی اش هم زیبا و جذاب از کار 
ین شرایط، فوتبال  ید. ا در نمی آ
ایران را غرق در مسائل و بحران های 
بزرگ فلسفی کرده زیرا شرایط اخیر، 
فلسفه فوتبال در لیگ برتر ایران را 

به چالش می کشد.
 

جوابی برای این سؤالات 
نیست

دیگر 11 هفته از لیگ برتر ایران با 
آن همه معیار اقتصادی و دعواها و 
جنجال های بزرگ گذشته است. شما 
چند بازی عالی را به یاد می آورید؟ 
کدام یکی از بازی های این فصل، 
ذهن شما را هنوز به خود مشغول 
کرده و گاهی به آن فکر می کنید؟ 

زیباترین بازی لیگ کدام بود؟ بهترین 
گل را چه کسی به ثمر رساند؟ اصاً 
قوی ترین تیم این فصل کدام است؟ 
ضعیف ترین تیم چطور؟ کدام بازیکن 
داخلی توانست نظرتان را جلب کند؟ 
ــن دروازه بان ها، یک کدام شان  ــا بی آی
توانست بیش از انتظارات ظاهر 
شود؟ فقط یک مدافع عالی را مثال 
بزنید؟ اگر شما سرمربی بودید، کدام 
هافبک لیگ را در نیم فصل جذب 
می کردید؟ اصاً یک مهاجم خوب 
و قبراق داخلی دیدید؟ چیزی جز 
افت فنی بازیکنان داخلی را تجربه 
کردید؟ این سؤالات ذهن فوتبال 
ایران را درگیر کرده و انگار قرار نیست 
پاسخ های خوبی در موردش داشته 

باشیم.
 

چه هزینه هایی که بر باد رفت
در ایران با این حجم از مشکات 
اقتصادی، کارمندان عادی در بالاترین 
رتبه و جایگاه اداری ممکن بیشتر از 
600 میلیون تومان در سال درآمد 
ندارند اما یک بازیکن معمولی، در 
ــا  ــران درآمدی 5 ت ــم ای ــن تی ضعیف تری
ــران  ــن رده شغلی در ای ــری بهتری 6 براب
دارد و از همه عالم و آدم هم طلبکار 

است. ایرادی هم ندارد؛ قراردادها 
بر اساس توافق است اما کاش به 
اندازه یک صدم از پول بیت المال 
که صرف این بازیکنان می شود، 
ــده می شد.  ــال هم دی رشدی در فوتب
و  کتیکی  تا پیشرفت  ین  کوچکتر
نی با  ذهنی را نمی بینیم. بازیکنا
ــارد تومان  ــا 34 میلی قراردادهای 15 ت
در لیگ ایران بازی می کنند. کف 
قرارداد بازیکنان متوسط با تجربه 
سه فصل بازی در لیگ برتر، کمتر از 
5 میلیارد تومان نیست. تازه به همه 
این ارقام، پاداش و پول های دیگری 
هم اضافه می شود و آنها می توانند 
یگان مثل تغذیه،  نات را ز امکا ا
اردو، رفت و آمد، دریافت هدیه 
از سوی طرفداران، امکان واردات 
خودرو، آهن آلات، سرمایه گذاری 
در بورس، بازارهای سکه، طا و 
زمین سود ببرند و مشاغل دوم و 
سوم هم برای خود بسازند. حتی با 
سوءاستفاده از نام و نشانی که در 
فوتبال برای خود ساخته اند، توانایی 
فرار مالیاتی دارند و در سمت مقابل، 
هیچ کمکی به پیشرفت فوتبال 
 نمی کنند. اینها هزینه هایی است که 

به باد می رود.

حسرت بزرگ؛ آرزوی کشف 
استعداد

ــن اتفاقات، یک حسرت  ــل ای در مقاب
کادمی ها  بزرگ هم وجود دارد. از آ
و مدارس فوتبال، هر حاشیه و 
داستان عجیب و غیرقابل باوری 
بیرون می آید اما امان از معرفی 
حتی یک بازیکن جدید و جوان. 
چرخه فوتبال ایران معیوب و مریض 
است. همه چیز شده هزینه و این 
هزینه باعث نمی شود حتی یک 
بازیکن جوان و درست و حسابی را 
بشناسیم. الگوریتمی برای معرفی 
بازیکنان مستعد نیست و در سال 
1401 کمتر از انگشت های یک دست، 
نام بازیکنانی به گوش رسید که 
ــال  شاید چند سال بعد، ستاره فوتب
مملکت باشند. اینها حسرتی است 
که پس از هنرنمایی مدیران فوتبال 
و هزینه های چند ده میلیاردی به 
دل آدم می نشیند. این لیگ، سفره 
ــان،  ــان، مربی ــزاق درصدی از بازیکن ارت
دلالان و مدیران زرنگ است و هیچ 
عایدی دیگری ندارد بخصوص وقتی 
که کارلوس کی روش مجبور است با 
لیستی مانند جام جهانی 2018 وارد 

جام جهانی 2022 شود.

عنایتی: به حضور 
کی روش امیدوارم

ت  پیشکسو یتی  عنا ضا  ر
ره  با ر د ن  رما کشو ل  تبا فو
حضور تیم ملی در جام جهانی 
می گوید: » کی روش مربی ای 
بین المللی است که با تیم های 
مختلفی کار کرده است. او 
نی را می خواهد که  بازیکنا
توان بازدهی خوبی داشته 
باشند. فوتبالیست های ما 
باید از این موضوع و اخاق 
کی روش استفاده کنند. همه 
چیز تاکتیک و خاقیت داخل 
نقدر  آ ید  با نیست.  زمین 
مدیریت داشته باشید که 
بازیکنان را در فرم مناسبی 
نگه دارید. کی روش 22 بازیکن 
را در دوره قبلی به جام جهانی 
برد که از همه آنها استفاده 
خیلی  که  تصمیمی   ، کرد
جذاب و بزرگ بود. برای تیم 
ملی آرزوی موفقیت می کنم 
و امیدوارم با شرایط روحی 
- روانی خوب بتوانند از نام 
ــا اشاره  ــران دفاع کنند.« او ب ای
به نیمکت نشینی اش در جام 
جهانی 2006 این طور می گوید: 
» تمام رکوردهای ایران را در 
اختیار داشتم اما متأسفانه بنا 
به سلیقه سرمربی تیم ملی 
بازی نکردم. دروغ نمی توانم 
بگویم، یکی از حسرت های 
فوتبالی من با وجود عناوین 
زیادی که دارم بازی نکردن 
لمان  در جام جهانی 2006 آ
است. بازیکن بزرگی در سطح 
بین المللی در پست من بازی 
می کرد و شاید اگر خودم جای 
برانکو بودم همین تصمیم را 

» می گرفتم.

جمشیدیان: 
شهرداری برای خروج 

از بحران می آید
احمد جمشیدیان سرمربی 
شهرداری درباره بازی تیمش 
را  ستا آ ی  ر ا شهرد بل  مقا
نه  شبختا خو «  : ید می گو
بازیکنانم از نظر روحی و روانی 
در شرایط بسیار خوبی قرار 
دارند. بازی سخت و سنگینی 
برابر تیم فوتبال شهرداری 
آستارا در پیش داریم و خود را 
برای یک جنگ تمام عیار آماده 
کرده ایم. توجهی به جایگاه این 
تیم در جدول رده بندی نداریم 
و فریب آن را نمی خوریم. به 
خوبی نقاط ضعف و قوت 
یم و  لیز کرده ا نا آستارا را آ
برای کسب حداکثر امتیاز 
در خانه به میدان می رویم.« 
او با اشاره به حریفش این 
طور می گوید: »به طور قطع 
آستارا برای خروج از بحران و 
انتهای جدول به میدان خواهد 
آمد و ما هم برای تثبیت در 
جدول رده بندی به این 3 
امتیاز خانگی نیاز مبرم داریم 
از همین رو حساسیت این 
دیدار برای هر دو تیم بالا 

خواهد بود.«

کیانوش رحمتی: 
نکونام به درد تیم 

ملی می خورد
کیانوش رحمتی، هافبک اسبق 
استقال، سایپا و تیم ملی معتقد 
است جواد نکونام، سرمربی 
فولاد می توانست به تیم ملی 
کمک کند: »فکر می کنم هر 
تیمی به لحاظ حرفه ای باید یک 
مربی وطنی در کادر خود داشته 
باشد و باید مورد تأیید سرمربی 
تیم هم باشد که به تیم و منافع 
آن کمک کند. از طرفی حضور 
و یا عدم حضور نکونام در تیم 
زمان را از ما گرفت، حضور او 
می توانست به عنوان کاپیتان 
سابق به شرایط تیم کمک کرده 
و بچه ها با او راحت تر ارتباط 

برقرار می کردند.«

 zمصاحبه و خبر

فیروز کریمی طی 4 روز گذشته در تمرینات صنعت نفت آبادان حضور پیدا نکرده 
است. به نظر می رسد کریمی، در خلال رقابت های جام جهانی، به عنوان کارشناس 
در یک ویژه برنامه تلویزیونی شرکت خواهد کرد که البته این مسأله هم در نوع خود 
عجیب است. اکنون نیز مدیران صنعت  نفت با اطلاع از این موضوع، قرار است 
جلسه اضطراری تشکیل دهند تا درباره وضعیت سرمربی خود تصمیم گیری کنند. 

ظاهراً آبادانی ها به دنبال سرمربی جدید برای تیم شان هستند.

اکبر صادقی، هافبک دفاعی نساجی مازندران معتقد است تیمش به دلیل بد شانسی 
قهرمان سوپر جام نشد: »می توانستیم استقلال را شکست دهیم و قهرمان سوپرجام 
شویم اما بدشانس بودیم. قهرمانی در سوپر جام به  لیگ کمک شایانی می کرد چون 
با روحیه مضاعف برای قهرمانی در لیگ برتر بازی می کردیم. دیگر شکست در سوپر 
جام مهم نیست و ما به مسابقات بعد از جام جهانی می اندیشیم. می توانیم در پایان 

نیم فصل، جزو تیم های بالانشین جدول و مدعی قهرمانی باشیم.«

صنعت نفت آبادان اکبر صادقی:

به دنبال جانشین فیروز کریمی نساجی را در بالای جدول خواهید دید

ژوزه مورایس، سرمربی پرتغالی تیم سپاهان اصفهان برتری ایران مقابل 
نیکاراگوئه را تبریک گفت. مورایس بعد از پیروزی یک بر صفر تیم ملی مقابل 
نیکاراگوئه در دیداری دوستانه، در صفحه اینستاگرام خود با انتشار عکسی از 
شادی بازیکنان تیم، این برد را به تیم ملی فوتبال ایران تبریک گفت. مورایس 
این روزها در اصفهان تمرینات سپاهان را زیر نظر دارد و زردپوشان را برای 

ادامه لیگ آماده می کند.

ژوزه مورایس

تبریک پیروزی ایران

در آینه لیگ
11فوتبال ایران

نفت  مل  عا یر مد ی  د یز یت  ا هد
مسجدسلیمان درباره شرایط فعلی تیمش 
می گوید: »با توجه به اینکه مسابقات لیگ 
به جهت اردوی آماده سازی تیم ملی و 
سپس بازی های جام جهانی موقتاً تعطیل 
شد، ما نیز به کادر فنی و بازیکنان بمدت 10 
روز استراحت دادیم. یکی، دو روزی است 
اردوی تمرینی تیم در اهواز آغاز شده و تاش 
می کنیم این اردو به بهترین شکل ممکن 
انجام شود. یک عذرخواهی به هواداران نفت 
بدهکارم. جا دارد یک خسته نباشید به کادر 
فنی بگویم و از بازیکنان نیز بابت زحماتشان 

تشکر کنم. ضمن اینکه بابت نتایج اخیر نیز 
یک عذرخواهی از هواداران عزیز نفت داشته 
باشم. ما از هفته های پایانی فصل پیش 
همکاری با آقای مهاجری را شروع کردیم 
با این هدف که تیم در لیگ برتر حفظ شود 
که این اتفاق افتاد. بعد از استراحت قرارداد 
ایشان را برای فصل جدید تمدید کردیم و 
یک تیم نسبتاً خوب بستیم و همه دیدند 
که این تیم به لحاظ کیفیت فوتبالی چه 
قابلیت هایی دارد. تا هفته ششم در تمام 
بازی ها عملکرد خوبی نشان دادیم و مورد 
تحسین تمام کارشناسان قرار گرفتیم. در 

ادامه اتفاقاتی افتاد که تیم نتیجه نگرفت. 
شاید در این وسط شیطنت هایی نیز انجام 
شده باشد اما هر چه بود تیم را از شرایط 

نرمال خارج کرد.« 
یزدی با گایه از شایعات پیرامون تیمش 
این طور می گوید: »شایعات اخیر دروغ 
و مغرضانه است. این روزها در برخی 
کانال های مغرض در فضای مجازی شایعاتی 
مبنی بر اعتصاب بازیکنان به جهت دست 
بردن در قراردادشان منتشر شده که باید 
بگویم نباید هر صحبتی که مطرح می شود 
را باور کرد. با توجه به اینکه بازیکنان از سطح 

سواد و آگاهی کافی و لازم جهت عقد قرارداد 
با باشگاه ها برخوردار هستند، طبیعتاً چنین 
ادعایی که در قراردادها دست برده شده 
رد می شود. این را هم اضافه کنید که اکثر 
بازیکنان مدیر برنامه دارند و عماً جزئیات 
عقد قرارداد قابل دستکاری نیست. مگر 
قراردادی که چند مرتبه مطالعه شده و 
توسط بازیکن و باشگاه امضا و اثر انگشت 
می شود و مهر باشگاه می خورد و پس از آن 
در هیأت فوتبال و فدراسیون فوتبال ثبت 
می شود را می توان دستکاری کرد؟ چنین 

چیزی اصاً امکان ندارد.«

مدیران نفت مسجدسلیمان دست به کار شدند

مگر می شود قراردادها را دستکاری کرد؟

 zنقل قول
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پول ها به باد می روند، استعدادی کشف نمی شود

کفگیر فوتبال به ته دیگ خورد
 zگزارش

کدام یکی از بازی های 
این فصل، ذهن 

شما را هنوز به خود 
مشغول کرده؟ 

زیباترین بازی لیگ 
کدام بود؟ بهترین 

گل را چه کسی به ثمر 
رساند؟ اصلاً قوی ترین 

تیم این فصل کدام 
است؟ ضعیف ترین 

تیم چطور؟ کدام 
بازیکن داخلی 

توانست نظرتان را 
جلب کند؟فقط یک 
مدافع عالی را مثال 

بزنید؟


